
 

 

             Zielona Góra, dn. 19.09.2022 r. 

 

BFPZ/616/09/2022 

Sz. P. 

Zbigniew Ziobro 

Minister Sprawiedliwości 

 

 

W związku z przekazaniem do konsultacji społecznych projektu rozporządzenia 

Ministra Sprawiedliwości w sprawie dokumentów stosowanych w profilaktycznej opiece 

zdrowotnej nad funkcjonariuszami Służby Więziennej Federacja Związków Pracodawców 

Ochrony Zdrowia „Porozumienie Zielonogórskie” zgłasza uwagi: 

 

Propozycja zmian § 8. 

“3. Kopię dokumentacji wydaje się na pisemny wniosek zainteresowanego, innego niż 

funkcjonariusz, w terminie 14 dni od dnia wpłynięcia wniosku; dokumentacja zostaje przesłana 

za potwierdzeniem odbioru. Udostępnienie dokumentacji odnotowuje się w rejestrze 

udostępnionej dokumentacji medycznej. 

4. Udostępnianie dokumentacji na pisemną prośbę uprawnionego podmiotu lub organu, innego 

niż funkcjonariusz, wydaje się w sposób zapewniający zachowanie poufności i ochronę danych 

osobowych w terminie wskazanym we wniosku. 

6. Odmowa wydania dokumentacji, nie dotyczy funkcjonariusza, któremu nie można odmówić 

dostępu do dokumentacji, wymaga zachowania formy pisemnej oraz podania przyczyny.” 

 

Zaproponowany zapis w projekcie jest niezgodny z ustawą o prawach pacjenta - pacjent ma 

zagwarantowany dostęp do dokumentacji medycznej i nie musi występować pisemnie o jej 

udostępnienie ani tym bardziej otrzymywać zgody na jej wydanie. 

 

W projektowanym rozporządzeniu należy wdrożyć przebieg procedur, na takie które 

wykorzystają możliwości świata cyfrowego i wyeliminują ograniczenia wynikające                        

z dotychczas stosowanego obiegu papierowego. Warto podejmować działania mające na celu 

upraszczanie procedur biurokratycznych chociażby poprzez likwidację dublowania 



 

 

dokumentacji medycznej i zapewnienie możliwości korzystania z dokumentacji elektronicznej: 

EDM, e-kart szczepień, zdarzeń medycznych i innych rozwiązań e-zdrowia. 

 

W dobie rozwoju e-zdrowia w załącznikach do rozporządzenia zwrot „pieczątka” należy 

rozszerzyć o możliwość stosowania nadruku. Podobnie w miejscu podpisu „pieczątka i podpis 

lekarza przeprowadzającego badanie profilaktyczne” należy rozszerzyć o możliwość 

stosowania nadruku i podpisu osoby przeprowadzającej badanie. Uważamy, że należy znieść 

obowiązek stosowania pieczęci i dążyć do elektronizacji co przyczyni się do usprawnienia 

załatwiania spraw.  

 

 

 

Z poważaniem 

          Tomasz Zieliński 

    Wiceprezes Federacji PZ 

      /dokument podpisany elektronicznie/ 

 

 

 

Do wiadomości: 

- Pan Bartłomiej Chmielowiec Rzecznik Praw Pacjenta 
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